
 

 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 

“ALTA VAL D’ARDA” 

Provincia di Piacenza 

……….. 

SERVIZIO SOCIALE TERRITORIALE DELL’UNIONE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 194 

DEL 27.11.2024 

 

Oggetto: servizi di medicina del lavoro- accertamenti sanitari. 
CIG: B48FC19C8E 

 

 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

 

Premesso 

- che i Comuni Castell’Arquato, Lugagnano V.A., Morfasso e Vernasca hanno conferito all’Unione 

dei Comuni “Alta Val d’Arda” le funzioni di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi 

sociali a decorrere dal 01/01/2016; 

 

Visto il d.lgs. 81/2008 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro che 

prevede in capo al datore di lavoro l’esercizio della sorveglianza sanitaria tramite visite mediche 

periodiche e accertamenti sanitari secondo le valutazioni del rischio rilevate dal medico 

competente allo scopo nominato; 

 

Considerato che si rende necessario assumere adeguato impegno di spesa per far fronte alle 

attività di sorveglianza (accertamenti sanitari periodici- giudizi di idoneità), a favore di un 

dipendente dell’Unione;  

 

Visto il preventivo di spesa formulato dalla Ditta WorkMed srl con sede in via Grazia Cherchi 

49/51 a Piacenza pari ad € 90,00 esente Iva; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Unione n.3 del 14.05.2024 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024 - 2026; 

 

Considerato che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell'art. 184 

c.7 del D.Lgs. n. 267/2000 dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte 

del responsabile del Servizio Finanziario; 

 
VISTI: 

- L’art. 107 del D.lgs. 18/08/2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore o servizio; 

- Il Decreto del Presidente dell’Unione n. 1 del 04.01.2024 di nomina del Responsabile del 

Servizio Sociale Territoriale dell’Unione; 

 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare la spesa complessiva di € 90,00 esente Iva all’ intervento n. 10120308/1 voce: 

“servizi per adempimenti di sicurezza sul lavoro” del Bilancio annualità 2024;  

 

- di affidare l’ incarico per far fronte alle attività di sorveglianza (accertamenti sanitari periodici- 

giudizi di idoneità), a favore dei dipendenti dell’Unione alla Ditta Work Med srl con sede in via 

Grazia Cherchi 49/51 a Piacenza; 
 

-  di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa delle spese dietro presentazione 

di regolare fattura, senza ulteriore apposito atto formale, a seguito del riscontro della regolarità 

delle prestazioni effettuate e della rispondenza delle stesse ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai 

termini e alle condizioni pattuite, ad avvenuta acquisizione di DURC regolare; 

 



- di dare atto che gli oneri economici derivanti dal presente provvedimento risultano a carico dei 

Comuni dell’Unione secondo i criteri di riparto stabiliti; 

- di trasmettere la presente ai sensi c. 7 art. 183 D.Lgs. N. 267/2000 al Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

- di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene attestata la regolarità 

tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.lgs 

18.8.2000 n. 267 e s.m.i, nonché l’assenza di qualsivoglia situazione di incompatibilità o di 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                 Dott.ssa Clarissa Concarini 

 

        
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 147 bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267 appone il visto di regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della 

spesa 

L’impegno contabile è stato registrato in data odierna. 

 

Castell’Arquato, 27.11.2024 

 

                                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                   Rag. Mariarosa Rigolli 

  

                                                                                                   


